
15:27:04Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 616 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 29 de julho de 2016. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
CONTROLE DE DIÁRIAS –COMPETÊNCIA 23/07/2016 

PERÍODO DE 23/07/2016 a 29/07/2016 
 

Nome do Servidor N. do Ato Destino da                 
Viagem 

Veículo Data da 
Saída 

Data do 
Retorno 

Motivo Valor R$ 

Leonel Prado dos Santos 326/2016 Londrina/PR Van    BAG 6233 

 

25/07/2016 25/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no ICL. 40,20 

Ademir Rodrigues Paulino    327/2016 Londrina/Pr Siena   BAF 2379 

 

26/05/2016 26/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no ICL. 40,20 

Tiago Cyriaco da Silva    328/2016 Londrina e 

Arapongas/PR 

Siena BAF 2379 27/07/2016 27/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no Oftalon e ICL. 
 

40,20 

Ademir Rodrigues Paulino    329/2016 Londrina e 

Jandaia do 

Sul/PR 

Siena  BAF 2379 28/07/2016 28/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no ICL e Hospital Regional. 40,20 

Ademir Rodrigues Paulino    330/2016 Londrina/Pr Voyage AZC 6733 29/07/2016 29/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no ICL. 
 

40,20 

Tiago Cyriaco da Silva    331/2016 Apucarana/PR Corsa BAM 5620 25/07/2016 25/07/2016 Levar paciente tratamento médico  no Massayoshi. 
 

40,20 

  

  

  



15:27:04Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Leonel Prado dos santos 332/2016 Curitiba/PR Siena BAF 2379 28/07/2016 28/07/2016 Levar paciente em tratamento médico no centro de 

especialidade santa felicidade. 

167,50 

 
Ana Paula da Silva Cruz Verenka 
Assessora de Imprensa – RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15:27:04Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

PORTARIA Nº022/2016  
 
 

             

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor 

Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das 

disposições do Artigo 45, Inciso II e XI e tendo em vista o Resultado do Concurso Publico nº 

01/2016, homologado pelo Edital nº. 006/2016 de 01/07/2016 e publicado no Jornal Tribuna 

do Norte Edição 7619 de 02/07/2016.  

 

R E S O L V E: 
 

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 01/2016 em 1º Lugar A 

Senhora Daniele Renata Gonçalves Retamiro da Silva, Portadora Da Cédula De Identidade RG 

Nº7. 176.629-2/SSP/PR, Para Exercer O Cargo De Professor Do Quadro De Pessoal Efetivo 

Desta Prefeitura Municipal, com remuneração inicial do quadro efetivo de sua categoria a 

partir desta data.   

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos 29 dias mês de julho de 2016.  

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15:27:04Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

TERMO DE POSSE 
 

 
NOME: DANIELE RENATA GONÇALVES RETAMIRO DA SILVA                                             

  
CARGO: PROFESSOR 

 

 Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, perante o Sr. 

SILVIO GABRIEL PETRASSI, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 

compareceu a Senhora Daniele Renata Gonçalves Retamiro da Silva, Portadora do CI-RG nº. 

7.176.629-2/SSP/PR e CPF 006.425.519-01, nomeada pela Portaria nº. 022/2016 de 29 de julho 

de 2016, para exercer o cargo de Professor, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a 

qual tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, declarou 

que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames 

da honradez, da lealdade e da eficiência. 

 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado. 

 

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DANIELE RENATA GONÇALVES RETAMIRO DA SILVA 
Empossada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15:27:04Página | 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

PORTARIA Nº023/2016  
 
 

             

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor 

Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das 

disposições do Artigo 45, Inciso II e XI e tendo em vista o Resultado do Concurso Publico nº 

01/2016, homologado pelo Edital nº. 006/2016 de 01/07/2016 e publicado no Jornal Tribuna 

do Norte Edição 7619 de 02/07/2016.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 01/2016 em 2º Lugar A 

Senhora Joyce Gonçalves, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.933.143-9/SSP/PR, para 

exercer o cargo de Professor do quadro de Pessoal efetivo desta Prefeitura Municipal, com 

remuneração inicial do quadro efetivo de sua categoria a partir desta data.   

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos 29 dias mês de julho de 2016.  

 

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15:27:04Página | 6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

 
TERMO DE POSSE 

 
 
NOME: JOYCE GONSALVES                                               

  
CARGO: PROFESSOR 

 

 Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, perante o Sr. 

SILVIO GABRIEL PETRASSI, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 

compareceu a Senhora Joyce Gonçalves, portadora do CI-RG nº. 8.933.143-9/SSP/PR e CPF 

047.318.709-41, nomeada pela Portaria nº. 023/2016 de 29 de julho de 2016, para exercer o 

cargo de Professor, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou posse no 

cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, declarou que se compromete a 

desempenhar fiel e exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames da honradez, da 

lealdade e da eficiência. 

 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado. 

 

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

JOYCE GONÇALVES 
Empossada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15:27:04Página | 7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

 
PORTARIA Nº024/2016  

 
 

             

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor 

Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das 

disposições do Artigo 45, Inciso II e XI e tendo em vista o Resultado do Concurso Publico nº 

01/2016, homologado pelo Edital nº. 006/2016 de 01/07/2016 e publicado no Jornal Tribuna 

do Norte Edição 7619 de 02/07/2016.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 01/2016 em 3º Lugar A 

Senhora – Daiany Fernanda Rosa de Oliveira Covalski, portadora da Cédula de Identidade RG 

nº 9.954.883-5/SSP/PR, para exercer o cargo de Professor do quadro de Pessoal efetivo desta 

Prefeitura Municipal, com remuneração inicial do quadro efetivo de sua categoria a partir 

desta data.   

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos 29 dias mês de julho de 2016.  

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15:27:04Página | 8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

 

 

TERMO DE POSSE 
 

 

 

 

OME: DAIANY FERNANDA ROSA DE OLIVEIRA COVALSKI  
CARGO: PROFESSOR 
 

 

 

 Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, perante o Sr. 

SILVIO GABRIEL PETRASSI, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 

compareceu a Senhora – Daiany Fernanda Rosa de Oliveira Covalski, Portadora Do Ci-Rg Nº. 

9.954.883-5/SSP/PR e CPF 069.413.879-71, nomeada pela Portaria nº. 024/2016 de 29 de julho 

de 2016, para exercer o cargo de Professor, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a 

qual tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, declarou 

que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames 

da honradez, da lealdade e da eficiência. 

 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado. 

 

 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DAIANY FERNANDA ROSA DE OLIVEIRA COVALSKI 
Empossada 


		2016-07-29T15:27:53-0300




